
B
la

ns
ko

B
os

ko
vi

ce

B
rn

o

B
ře

cl
av

B
uč

ov
ic

e

H
od

on
ín

H
us

to
pe

če

Kraj celkem 283 202 10 835 9 282 120 571 12 288 3 267 12 920 7 688
v tom:

101  Fyzická osoba podnikající dle živnost. zákona
        nezapsaná v obchodním rejstříku (OR) 193 835 8 139 6 923 74 160 8 351 2 539 9 060 5 780
102  Fyzická osoba podnikající dle živnost. zákona 
        zapsaná v obchodním rejstříku 1 908 48 37 902 115 22 117 36
104  Samostatně hospodařící rolník 
        zapsaný v obchodním rejstříku 3 - 1 - - - - -
105  Fyz. osoba podnikající dle jiných zákonů než 
        živnost. a zák. o zemědělství nezaps. v OR 11 963 488 367 5 794 522 103 557 241
106  Fyz. osoba podnikající dle jiných zákonů než 
        živnost. a zák. o zemědělství zapsaná v OR 9 1 - 2 - - 1 -
107  Zemědělský podnikatel - fyzická  osoba  
        nezapsaná v obchodním  rejstříku 4 233 73 212 198 503 70 371 330
108 Zemědělský podnikatel - fyz. os. zaps. v OR 1 - - - 1 - - -
111 Veřejná obchodní společnost 712 12 18 429 28 5 39 16
112 Společnost s ručením omezeným 37 065 944 674 23 294 1 324 207 1 444 564
113 Společnost komanditní 63 - 1 38 2 - 2 3
116 Zájmové sdružení 1 - - 1 - - - -
117 Nadace 49 1 1 33 1 - - -
118 Nadační fond 149 2 3 113 3 1 2 1
121 Akciová společnost 2 855 68 43 2 047 81 12 102 38
141 Obecně prospěšná společnost 220 5 6 136 7 - 5 1
145 Společenství vlastníků jednotek 4 533 212 112 2 210 173 37 249 32
151 Komoditní burza 1 - - 1 - - - -
205 Družstvo 2 100 71 50 1 392 55 9 39 20
231 Výrobní družstvo 3 - - 2 - - - -
234 Jiné družstvo 2 - - - - - - 1
301 Státní podnik 50 1 - 29 2 1 2 2
325 Organizační složka státu 39 2 - 29 2 - 2 -
331 Příspěvková organizace 1 275 61 72 325 64 21 58 49
381 Fond (ze zákona) 1 - - 1 - - - -
421 Zahraniční osoba 8 874 102 126 4 805 386 59 247 182
501 Odštěpný závod nebo jiná organizační složka
       podniku zapisující se do OR 2 - - 2 - - - -
601 Vysoká škola 5 - - 5 - - - -
641 Školská právnická osoba 13 - 1 10 - - - -
661 Veřejná výzkumná instituce 10 - - 10 - - - -
701 Sdružení (svaz, spolek, společnost, klub aj.) 7 802 307 273 3 385 414 84 375 199
705 Podnik nebo hospodář. zařízení sdružení 6 - 1 4 1 - - -
711 Politická strana, politické hnutí 14 1 - 11 - - 1 -
721 Církevní organizace 529 19 27 101 20 10 18 32
731 Organizační jednotka sdružení 3 393 201 209 942 179 50 182 101
732 Org. jedn. politické strany, polit. hnutí 16 3 - 5 2 - 2 -
741 Stavovská organizace - profesní komora 12 - 1 7 1 - 1 -
745 Komora (s výjimkou profesních komor) 16 2 1 4 2 - 1 -
751 Zájmové sdružení právnických osob 109 6 2 73 1 - 2 -
761 Honební společenstvo 452 19 35 10 26 14 16 27
771 Svazek obcí 136 4 12 2 4 3 4 5
801 Obec (obecní úřad) 672 43 73 1 18 20 18 28
804 Kraj 1 - - 1 - - - -
805 Regionální rada regionu soudržnosti 1 - - 1 - - - -
921 Mezinárodní organizace a sdružení 20 - - 16 - - - -
932 Evropská společnost 48 - 1 40 - - 3 -
950 Subjekt právním řádem výslovně neupravený 1 - - - - - - -

Právní forma

       

Kraj 
celkem

Tab. 8 Ekonomické subjekty podle vybraných právních forem ve 
správních obvodech obcí 



Kraj celkem
v tom:

101  Fyzická osoba podnikající dle živnost. zákona
        nezapsaná v obchodním rejstříku (OR)
102  Fyzická osoba podnikající dle živnost. zákona 
        zapsaná v obchodním rejstříku
104  Samostatně hospodařící rolník 
        zapsaný v obchodním rejstříku
105  Fyz. osoba podnikající dle jiných zákonů než 
        živnost. a zák. o zemědělství nezaps. v OR
106  Fyz. osoba podnikající dle jiných zákonů než 
        živnost. a zák. o zemědělství zapsaná v OR
107  Zemědělský podnikatel - fyzická  osoba  
        nezapsaná v obchodním  rejstříku
108 Zemědělský podnikatel - fyz. os. zaps. v OR
111 Veřejná obchodní společnost
112 Společnost s ručením omezeným
113 Společnost komanditní
116 Zájmové sdružení
117 Nadace
118 Nadační fond
121 Akciová společnost
141 Obecně prospěšná společnost
145 Společenství vlastníků jednotek
151 Komoditní burza
205 Družstvo
231 Výrobní družstvo
234 Jiné družstvo
301 Státní podnik
325 Organizační složka státu
331 Příspěvková organizace
381 Fond (ze zákona)
421 Zahraniční osoba
501 Odštěpný závod nebo jiná organizační složka
       podniku zapisující se do OR
601 Vysoká škola
641 Školská právnická osoba
661 Veřejná výzkumná instituce
701 Sdružení (svaz, spolek, společnost, klub aj.)
705 Podnik nebo hospodář. zařízení sdružení
711 Politická strana, politické hnutí
721 Církevní organizace
731 Organizační jednotka sdružení
732 Org. jedn. politické strany, polit. hnutí
741 Stavovská organizace - profesní komora
745 Komora (s výjimkou profesních komor)
751 Zájmové sdružení právnických osob
761 Honební společenstvo
771 Svazek obcí
801 Obec (obecní úřad)
804 Kraj
805 Regionální rada regionu soudržnosti
921 Mezinárodní organizace a sdružení
932 Evropská společnost
950 Subjekt právním řádem výslovně neupravený

Právní forma

Tab. 8 Ekonomické subjekty podle vybranýc     
správních obvodech obcí 

Iv
an

či
ce

K
uř

im

K
yj

ov

M
ik

ul
ov

M
or

av
sk

ý 
K

ru
m

lo
v

P
oh

oř
el

ic
e

R
os

ic
e

S
la

vk
ov

 
u 

B
rn

a

4 647 4 629 10 861 4 341 4 580 2 579 4 986 4 468

3 463 3 418 8 249 3 163 3 582 1 979 3 737 3 561

32 27 48 21 15 10 37 22

- - - - - - - -

148 211 430 136 124 79 211 139

- - - - - - - -

114 39 324 245 182 110 88 58
- - - - - - - -
6 8 15 4 6 4 9 5

325 522 786 369 238 164 390 291
- - - 2 - 1 2 -
- - - - - - - -
- 1 2 - - 1 - 1
1 - 7 - - - 2 1

13 24 47 19 10 5 21 20
6 2 1 5 1 1 3 3

52 89 151 70 39 35 89 28
- - - - - - - -

21 11 39 8 16 7 46 10
- - - - - - 1 -
1 - - - - - - -
- 1 1 1 - - 2 -
- - - - - - - -

32 18 73 26 42 16 34 28
- - - - - - - -

210 61 86 30 26 22 86 73

- - - - - - - -
- - - - - - - -
- - - - - - - -
- - - - - - - -

121 125 306 129 137 65 119 112
- - - - - - - -
- - - - - - - -

11 6 31 22 17 10 8 13
59 48 176 54 82 43 58 65

- - - - - 1 - -
- - - - - - - -
- - 1 - - - - -
1 2 1 - - - 1 2

11 4 31 16 21 10 12 15
3 2 13 4 8 3 6 2

17 10 42 17 33 13 24 18
- - - - - - - -
- - - - - - - -
- - - - 1 - - 1
- - 1 - - - - -
- - - - - - - -

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností



Kraj celkem
v tom:

101  Fyzická osoba podnikající dle živnost. zákona
        nezapsaná v obchodním rejstříku (OR)
102  Fyzická osoba podnikající dle živnost. zákona 
        zapsaná v obchodním rejstříku
104  Samostatně hospodařící rolník 
        zapsaný v obchodním rejstříku
105  Fyz. osoba podnikající dle jiných zákonů než 
        živnost. a zák. o zemědělství nezaps. v OR
106  Fyz. osoba podnikající dle jiných zákonů než 
        živnost. a zák. o zemědělství zapsaná v OR
107  Zemědělský podnikatel - fyzická  osoba  
        nezapsaná v obchodním  rejstříku
108 Zemědělský podnikatel - fyz. os. zaps. v OR
111 Veřejná obchodní společnost
112 Společnost s ručením omezeným
113 Společnost komanditní
116 Zájmové sdružení
117 Nadace
118 Nadační fond
121 Akciová společnost
141 Obecně prospěšná společnost
145 Společenství vlastníků jednotek
151 Komoditní burza
205 Družstvo
231 Výrobní družstvo
234 Jiné družstvo
301 Státní podnik
325 Organizační složka státu
331 Příspěvková organizace
381 Fond (ze zákona)
421 Zahraniční osoba
501 Odštěpný závod nebo jiná organizační složka
       podniku zapisující se do OR
601 Vysoká škola
641 Školská právnická osoba
661 Veřejná výzkumná instituce
701 Sdružení (svaz, spolek, společnost, klub aj.)
705 Podnik nebo hospodář. zařízení sdružení
711 Politická strana, politické hnutí
721 Církevní organizace
731 Organizační jednotka sdružení
732 Org. jedn. politické strany, polit. hnutí
741 Stavovská organizace - profesní komora
745 Komora (s výjimkou profesních komor)
751 Zájmové sdružení právnických osob
761 Honební společenstvo
771 Svazek obcí
801 Obec (obecní úřad)
804 Kraj
805 Regionální rada regionu soudržnosti
921 Mezinárodní organizace a sdružení
932 Evropská společnost
950 Subjekt právním řádem výslovně neupravený

Právní forma

Tab. 8 Ekonomické subjekty podle vybranýc     
správních obvodech obcí 

Š
la

pa
ni

ce

Ti
šn

ov

V
es

el
í n

ad
 

M
or

av
ou

V
yš

ko
v

Zn
oj

m
o

Ži
dl

oc
ho

vi
ce

14 229 5 922 8 036 11 104 19 797 6 172

9 989 4 321 6 228 8 191 14 399 4 603

116 25 50 65 128 35

- 1 - - - 1

517 238 328 397 716 217

2 1 1 1 - -

170 252 199 167 410 118
- - - - - -

27 4 12 25 27 13
1 520 411 522 740 1 829 507

5 2 - 2 - 3
- - - - - -
1 - 2 2 2 1
6 - 3 2 2 -

88 21 32 55 90 19
9 2 10 7 10 -

144 110 77 167 401 56
- - - - - -

65 19 17 84 96 25
- - - - - -
- - - - - -
- 3 2 3 - -
- - - 2 2 -

62 36 46 74 108 30
- - - - - -

939 73 129 507 445 280

- - - - - -
- - - - - -
1 - 1 - - -
- - - - - -

315 169 211 297 526 133
- - - - - -
1 - - - - -

22 16 22 31 75 18
155 120 96 199 310 64

- - - 1 2 -
- - - 1 1 -
1 - - 2 2 -
3 - 2 3 8 2

23 28 19 30 68 17
6 11 4 6 28 6

40 59 22 41 111 24
- - - - - -
- - - - - -
- - 1 - 1 -
2 - - 1 - -
- - - 1 - -

       


	8

